
ROMÂNIA
PRIMĂRIA COMUNEI PERIEŢI

Judeţul Olt, comuna Perieţi, tel.0349/525000,0349/525000

D ISPO ZIŢIE
Cu privire la: constituirea debitului şi recuperarea sumei reprezentând 

ajutorul pentru Încălzirea locuinţei cu lemne, cărbuni, combustibili petrolieri 
pentru d-ul ANTON FLORIN din comuna Perieţi, Judeţul Olt, beneficiar de ajutor 
social stabilit în condiţiile Legii nr. 416/2001-privind venitul minim garantat cu 
modificările şi com pletările ulterioare.

Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi, judeţul Olt;
Având în vedere:

Prevederile O.U.G. nr. 70/2011 privind măsurile de protecţie socială pe perioada sezonului 
rece, actualizată.
Prevederile O.G. nr. 27/2013 privind modificarea şi completarea O.U.G. nr. 70/2011 privind 
măsurile de protecţie socială pe perioada sezonului rece;
Prevederile H.G. nr. 778/2013 privind normele metodologice de aplicare a O.U.G. nr. 
70/2011 privind măsurile de protecţie socială pe perioada sezonului rece;
Dosarul întocmit in acest sens;
Referatul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr. 71/19.01.2016;
Prevederile art. 63 alin. 5 lit. a) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală; 

In temeiul art. 63 alin. 5 lit. a), art. 68 alin. (1) şi art. 115 alin.(1) lit. a) din 
Legea Adm inistraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi com pletările ulterioare,

PR IM A R U L C O M U N EI P ER IE ŢI 
DISPUNE

Articolul 1. Se aprobă constituirea debitului şi recuperarea sumei în cuantum de 290 
lei/sezon (1 noiembrie - 31 martie 2016), reprezentând ajutorul pentru încălzirea locuinţei cu lemne, 
cărbuni, combustibili petrolieri, d - lui Anton Florin CNP 1751123284372, din comuna Perieţi, Judeţul 
Olt, beneficiar de ajutor social stabilit în condiţiile Legii nr. 416/2001-privind venitul minim garantat.

Motivul constituirii debitului: încetarea cuantumului ajutorului social.
Articolul 2. Suma totală plătită cu acest titlu, pe perioada 01 noiembrie -31 martie 2016, 

respectiv 290 lei (5 luni x 58 lei) se recuperează în condiţiile legii.
Articolul 3. Prezenta dispoziţie se poate ataca în termen de 30 de zile de la data comunicării, 

pe calea contenciosului administrativ
. Articolul 4. Prezenta dispoziţie se va comunica:
Instituţiei Prefectului - judeţul Olt;
Compartimentului Asistenţă socială;
Compartimentului Contabilitate;
D-lui Anton Florin;
Secretarului comunei Perieţi, Judeţul Olt, pentru ducerea la îndeplinire.

Ec. Costin ÂL.CELEANU

^  <■/F smv* w

N r 3 6  / <%> k u x A & b U L  2 0 1 6 .

Avizat pentru legalitate
SECRETAR,

Ec. E lena O LTEA NU


